

Danish Bio Commodities A/S

Diplomvej 381, 2800 Kongens Lyngby
CVR-nr. 40 59 42 64

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 25.06.25

Jeff Saul
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 26

Selskabet

Danish Bio Commodities A/S
Diplomvej 381
2800 Kongens Lyngby

Hjemmeside: www.danishbiocom.dk
Hjemsted: Kongens Lyngby
CVR-nr.: 40 59 42 64
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Rune Ledgaard Sørensen

Bestyrelse

Lars Naur
Steen Bitsch
Torben Friis Lange
Lasse Nielsen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Danish Bio Commodities A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kongens Lyngby, den 25. juni 2025

Direktionen

Rune Ledgaard Sørensen

Bestyrelsen

Lars Naur

Steen Bitsch

Torben Friis Lange

Lasse Nielsen

Til kapitalejerne i Danish Bio Commodities A/S**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Danish Bio Commodities A/S for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2024	2023	2022	2021	2020
---------------	------	------	------	------	------

Resultat

Resultat af primær drift	952	11.156	2.888	-191	-1.245
Finansielle poster i alt	-2.293	-2.378	-1.000	-763	-54
Årets resultat	-1.060	6.839	1.471	-755	-1.014

Balance

Samlede aktiver	132.800	85.785	27.044	18.662	5.366
Egenkapital	61.474	61.614	4.775	3.304	-141

Nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
--	------	------	------	------	------

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning	-2%	21%	31%	-23%	-719%
----------------------------	-----	-----	-----	------	-------

Soliditet

Soliditetsgrad	46%	72%	18%	18%	-3%
----------------	-----	-----	-----	-----	-----

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive rådgivnings- og handelsvirksomhed vedrørende salg af grønne certifikater for biogasanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK -1.059.967 mod DKK 6.839.439 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 61.474.419.

I slutningen af 2023 og helt indtil midten af Q2 2024 fortsatte de markante prislefald i både EU ETS og naturgaspriserne. Priserne var presset ned af mange årsager. De europæiske gaslagre var fyldte over hele vinteren, dels pga. en mild vinter, samt et stort fald i gasforbruget, kombineret med rigelige gasforsyninger. ISCC og EU-kommissionen kom i starten af januar 2024 med en fortolkningsændring, som yderligt besværliggjorde afsætningen og førte til uønsket stor lageropbygning fra DBC's side.

Markedsforholdene er forbedret betydeligt i første halvdel af 2025, og samtidigt er certifikatlageret nedbragt væsentligt.

Ledelsen finder årets resultat for 2024 tilfredsstillende under de givne markedsforhold.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet t.DKK 1.000-10.000 for det kommende år og et forbedret resultat ift. 2024. Selskabets investeringer i udvidelse af distributionsnetværket forventes at slå fuldt igennem i det kommende år og medvirker til et forbedret resultat.

Finansielle risici*Renterisici*

Selskabet har gearret sine investeringer i varebeholdninger med ekstern finansiering og har deraf en finansiell risiko ved rentestigninger i markedsrenten.

Efterfølgende begivenheder

I Danish Bio Commodities (DBC) ønsker vi i de kommende år at investere et betydeligt beløb i udvidelse af vores nuværende portefølje via vores søsterselskab DBC Invest, samt etablering af nye biogasanlæg. Ambitionen er i løbet af de næste 3 - 4 år at nå en samlet volumen indenfor vores investerings- og handelsportefølje på ca. 300 mio. m³ bionaturgas (ca. 3 TWh). I sammenhæng med dette forventer vi at lave fangst- og lagring af ca. 300.000 tons biogen og salg af de tilhørende CDR-kreditter via vores datterselskab BioCarb Solution.

For at realisere dette potentiale er vi på det indledende stadie med at finde en ny majoritetsinvestor til DBC, der kan udgøre et godt match til vores nuværende ejerkreds bestående af Jysk Energi, Vestjyllands Andel, Hedeselskabet og LEF - Langfristet ErhvervsFinansiering A/S.

Frivillige ESG-oplysninger

Vores vision er at være drivkraften bag en transparent, effektiv og bæredygtig biogasproduktion – til gavn for både den grønne omstilling, samfundet og landbruget. Det forpligter. Biogassektoren er en del af en større landbrugs- og energiværdikæde, som traditionelt er forbundet med en høj klimapåvirkning. Det gør vores ansvar desto større. Vi arbejder målrettet for at reducere klimaaftrykket i hele vores produktion og samtidig bidrage aktivt til samfundets omstilling mod mere bæredygtige energiformer.

Vi producerer biogas under ISCC's bæredygtighedsstandard og arbejder på også at dokumentere social bæredygtighed og ansvarligt lederskab i hele vores forretning. Som en del af denne ambition engagerer vi os i UN Global Compact – verdens største initiativ for ansvarlig virksomhedsadfærd.

Vores grønne certifikater anvendes primært af større virksomheder, som i stigende grad arbejder med ambitiøse klimamål – ofte under Science Based Targets-initiativet (SBTi). For disse aktører er dokumenteret, sporbar bæredygtighed et centralt krav. Det er derfor afgørende, at vi løbende kan levere dokumentation, der understøtter både deres og vores egne mål for ansvarlig vækst og klimainsats.

Resultatopgørelse

Note		2024 DKK	2023 DKK
	Bruttofortjeneste	16.458.648	20.995.195
1	Personaleomkostninger	-14.323.131	-9.838.845
	Resultat før af- og nedskrivninger	2.135.517	11.156.350
	Andre driftsomkostninger	-1.183.333	0
	Resultat af primær drift	952.184	11.156.350
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-100	0
	Andre finansielle indtægter	3.552	0
3	Andre finansielle omkostninger	-2.296.319	-2.378.202
	Resultat før skat	-1.340.683	8.778.148
	Skat af årets resultat	280.716	-1.938.709
	Årets resultat	-1.059.967	6.839.439
4	Forslag til resultatdisponering		

Note	AKTIVER	31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
6	Deposita	93.348	10.346
	Finansielle anlægsaktiver i alt	93.348	10.346
	Anlægsaktiver i alt	93.348	10.346
	Forudbetalinger for varer	85.811.385	45.625.720
	Varebeholdninger i alt	85.811.385	45.625.720
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.892.797	34.353.029
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	460.921	460.921
9	Udskudt skatteaktiv	175.025	0
	Andre tilgodehavender	11.598.747	1.784.815
7	Periodeafgrænsningsposter	2.767.385	3.550.000
	Tilgodehavender i alt	46.894.875	40.148.765
	Omsætningsaktiver i alt	132.706.260	85.774.485
	Aktiver i alt	132.799.608	85.784.831

PASSIVER			
		31.12.24	31.12.23
Note		DKK	DKK
8	Selskabskapital	951.357	947.567
	Overført resultat	60.523.062	60.666.819
Egenkapital i alt		61.474.419	61.614.386
9	Hensættelser til udskudt skat	0	105.691
Hensatte forpligtelser i alt		0	105.691
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	49.238.399	14.692.464
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	821.323	6.357.962
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.939.713	353.593
	Selskabsskat	0	1.833.018
	Anden gæld	1.325.754	827.717
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		71.325.189	24.064.754
Gældsforpligtelser i alt		71.325.189	24.064.754
Passiver i alt		132.799.608	85.784.831
10	Eventualforpligtelser		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24				
Saldo pr. 01.01.24	947.567	0	60.666.819	61.614.386
Kapitalforhøjelse	3.790	916.210	0	920.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	-916.210	916.210	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-1.059.967	-1.059.967
Saldo pr. 31.12.24	951.357	0	60.523.062	61.474.419

Pengestrømsopgørelse

Note	2024 DKK	2023 DKK
Årets resultat	-1.059.967	6.839.439
12 Reguleringer	2.012.151	4.316.911
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-40.185.665	-34.321.913
Tilgodehavender	-7.353.700	-34.750.081
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-5.536.639	-3.197.466
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	20.423.359	-165.370
Pengestrømme fra driften før finansielle poster	-31.700.461	-61.278.480
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	3.552	0
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-1.935.908	-3.745.053
Betalt selskabsskat	-1.833.018	463.178
Pengestrømme fra driften	-35.465.835	-64.560.355
Køb af værdipapirer og kapitalandele	-100	0
Pengestrømme fra investeringer	-100	0
Kapitaltilførsel	920.000	50.000.063
Forøgelse af gæld til kreditinstitutter	34.545.935	14.692.464
Afdrag på gæld til tilknyttede virksomheder	0	-10.000.000
Pengestrømme fra finansiering	35.465.935	54.692.527
Årets samlede pengestrømme	0	-9.867.828
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	0	9.867.828
Likvide beholdninger ved årets slutning	0	0

	2024	2023
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	13.151.747	8.843.488
Pensioner	768.245	667.849
Andre omkostninger til social sikring	104.279	70.916
Andre personaleomkostninger	298.860	256.592
I alt	14.323.131	9.838.845

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	13	8
--	----	---

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	1.087.000	880.000
--------------------------------------	-----------	---------

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse sammendraget for 2024 og 2023, da oplysninger ellers vil føre til, at der vises beløb for et enkelt ledelsesmedlem.

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-100	0
I alt	-100	0

3. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	360.411	2.156.638
Renteomkostninger i øvrigt	1.649.102	18.123
Valutakursreguleringer	286.806	203.441
Øvrige finansielle omkostninger	1.935.908	221.564
I alt	2.296.319	2.378.202

	2024	2023
	DKK	DKK

4. Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-1.059.967	6.839.439
I alt	-1.059.967	6.839.439

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Tilgang i året	100
Kostpris pr. 31.12.24	100
Årets resultat fra kapitalandele	-100
Opskrivninger pr. 31.12.24	-100
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	0
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
BioCarb Solution ApS, Skanderborg	100%

6. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.24	10.346
Tilgang i året	83.002
Kostpris pr. 31.12.24	93.348
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	93.348

	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
--	-----------------	-----------------

7. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	2.767.385	3.550.000
I alt	2.767.385	3.550.000

8. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	951.357	951.357
Kapitalforhøjelse i regnskabsåret	3.790	3.790

	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
--	-----------------	-----------------

9. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.24	175.025	-105.691
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.24	175.025	-105.691

Selskabet har pr. 31.12.24 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 175, som primært kan henføres til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om positive driftsresultater for de kommende år.

10. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet DBC Equity Holding A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
DBC Equity Holding A/S, Holstebro	Ultimativ moder
Rune Ledgaard Sørensen	
DBC Equity A/S, Holstebro	legal ejer
Mellemværender	31.12.24 DKK
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	460.921
Gæld til tilknyttede virksomheder	-19.939.713

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet under omsætningsaktiver og kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder består af mellemværender, som afregnes løbende og i overensstemmelse med selskabets normale aftale- og betalingsbetingelser. Der er ikke foretaget nedskrivninger herpå.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet under anlægsaktiver forrentes med 8,26% p.a. Der er ikke aftalt tidspunkt for indfrielse af mellemværenderne, idet disse anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder.

	2024	2023
	DKK	DKK
12. Reguleringer til pengestrømsopgørelse		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	100	0
Finansielle indtægter	-3.552	0
Finansielle omkostninger	2.296.319	2.378.202
Skat af årets resultat	-280.716	1.938.709
I alt	2.012.151	4.316.911

13. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af bionaturgascertifikater indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets køb af bionaturgascertifikater.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter produktionsomkostninger, salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

For kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, er den forholdsmæssige andel af kapitalandelene regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit. Den indre værdi er derudover baseret på følgende regnskabspraksis:

[Indsæt redegørelse for anvendt regnskabspraksis for væsentlige områder i dattervirksomheder, associerede virksomheder og/eller kapitalinteresser, som ikke allerede fremgår af den regnskabsaflæggende virksomheds regnskabspraksis]

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Forudbetalinger for varer omfatter acontobetalinger til leverandører i forbindelse med registrering af bionaturgascertifikater i Grexel depotkonto tilhørende Danish Bio Commodities A/S.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.